Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 23 de abril de 2024.

Oficio nº 0193/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 64/2024, protocolado sob nº 622/2024

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 22/04/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Sérgio Antônio de Moura, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre o PSF do distrito do Vau Açu.

Com a finalidade de compreender sobre os investimentos realizados na

referida unidade e melhor condição de prestar informação precisa aos

moradores do local, solicito:

1. Cópia do empenho dos móveis e dos computadores comprados para

atender às demandas da unidade;

2. Informar se existe projeto para reforma do telhado da unidade. Em caso

positivo, informar se existe cronograma de ações com vistas à reforma, bem

como enviar cópia a esta Casa.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente